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Papilio
machaon L.:

Iphiclides
podalirius L.:

Parnassius
apollo L.:

mnemosyne L.:

Pieris
brassicae L.:

rapae L.:

napi L.:

bryoniae 0.:

15.if.81
5.7.81
9.5.81
11.7.81
12.if.81
9.5.81
2.8.81

• -

15.if.81
-
8.7.81
9.7.81

21*.5.81
13.6.81
30.5.81

16.5.81
9.5.81
11.7.81
23.7.81
2.8.81
16.8.81

19.8.81
11.7.81
26.if.81
9.5.81

• if.9.81

10.5.81
2if.5.8i
10.5.81
7.6.81
8.6.81
8.6.81
8.7.81
9.7.81
11.7.81
12.9.81
2.7.81

2if.6.8i
26.if.81
16.5.81
5.7.81

16.5.81
7.6.81
9.5.81
5.7.81

Kienberg/Micheldorf bo.
Laussa/Losenstein bo.
Schieferstein/Reichraming bo.
Alpkogel bo.
Weissenbach/Reichraming bo.
Stausee/Klaus bo.
Ibmer. Moos bo.

Kienberg/Micheldorf bo.

Ebenforst/Brunnbach bo.
Trempel/Brunnbach bo.

Trattenbach bo.
Hirschwaldstein/Micheldorf bo.
Landsberg/Grünburg bo.

Schneeberg/Reichraming bo.
Ebenforst/Brunnbach bo.
Alpkogel - Langlackenmauer bo.
Damberg/Steyr bo.
Ibmer Moos bo.
Effertsbach/Klaus bo.

Liebenau/Mühlv.
Langlackenmauer
Weissenbach/Reichraming
Stausee/Klaus
Damberg/Steyr

Mayrhofengraben/Kleinreifling
Spadenberg/Losenstein
Niglalm - Prenkleralm
Gamsst ein/Brunnbach
Pechgraben/Großraming
Rodelsbach/Großraming
Ebenforst/Brunnbach
Trempel/Brunnbach
Langlackenmauer
Bodenwies
Damberg/Steyr
u. 30.5*81 Laussa/Losenstein
Weissenbach/Reichraming
Schwarzensee
Effertsbach/Klaus

Schneeberg/Reichraming
Gamsst ein/Brunnbach
Stausee/Klaus
Effertsbach/Klaus

(Purst.)
(Pramh.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Purst.)

(Fürig.)
(Fürig.)

(Mülln.)
(Purst.)
(Hauser)

(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Pramh.)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Pramh.)
(Fürig.)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürlg.)
(Fürig.)
(Fürlg.)
(FUrlg.)
(Fürlg.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Pramh.)
(Pramh.)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Fürig.)
(Fürig.)
(Kapfer)
(Kapfer)

Anthocaris
cardamines L, 10.5.81

7.6.81
8.6.81
10.5.81

3

Mayrhofengraben/Kleinreifling (Fürig.)
Gschwendtaim,Gamsstein/Brunnbach(Mül-Fü)
Pechgraben u. Rodelsbach/Großr. (Fürig.)
u. 2if.5»8i Laussa/Losenstein (Pramh.)
Rading/Windischgarsten bo. (Purst.)
u. 26.it.8i Weissenbach/Reichraming(Kapf)

16.5.81 Ibmer Moos (Kapfer)

28
12.if

.81
,81
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Gonepteryx
rhamni L.:

Colias
phicomone Esp,

hyale L.:

croceus Fourc.
Leptidea

sinapis L.:

Erebia
ligea L.:

euryale Esp.:

tnanto Esp. :

aethiops Esp.:

medusa Schiff,

pronoe Esp.:

oeme Hbn.:

Agapetes

11.7.81 Alpkogel - Langlackenmauer bo. (Mül-Fü)
31.8.81 St. Georgen a. Wald/Mühlv. bo. (Krems.)
10.5*81 Schleifenbach/Schönau a.d. Enns (Fürig.)
8.7.81 Ebenforst/Brunnbach bo. (Fürig.)
9.7.81 Trempel/Brunnbach bo. (Fürig.)
8.8.81 Dambachtal/Steyr bo. (Mülln.)
8.8.81 Mühlbachtal/Steyr bo. (Pramh.)
12.4.81 Weissenbach/Reichraming bo. (Kapfer)
16.5.81 Ibmer Moos bo. u. 2.8.81 (Kapfer)
12.8.81 Effertsbach/Klaus . (Kapfer)

11.7.81 Alpkogel - Langlackenmauer (Mül-Fü)

5.9.81 ümg. Losenstein (Fürig.)
7.6.81 Gamsstein/Brunnbach (Fürig.)
10.5.81 8.8. u. 13.9.81 Laussa/Losenstein(Pramh)
19.8.81 Grein (Pramh.)
15.8.81 Ennsberg/Kleinreifling (Mülln.)
22.8.81 Schieferstein/Reichraming (Kapfer)

15.8.80 Wolfern, 1 o_ f. helice Hbn. (Hauser)

16.5.81 Schneeberg/Reichraming bo. (Fürig.)
24.5.81 Trattenbachtal bo. (Mülln.)
12.if.8i u.26.4.81 Weissenbach/Reichraming(Kapf . )
5.7.81 Effertsbach/Klaus bo. (Kapfer)

5.7.81 u. 16.8.81 Effertsbach/Klaus (Kapfer)
11.7.81 Laussa/Losenstein (Pramh.)
9.7.81 Trempel/Brunnbach (Fürig.)

11.7.81 Langlackenmauer/Alpkogel, det. Wimmer.
Die Genitaluntersuchung ergab einwand-
frei diese Art. (Fürig.)

9.7.81 Trempel/Brunnbach, det. Wimmer.
Es wurde ebenfalls eine Genitalunter-
suchung durchgeführt. (Fürig.)

11.7.81 Alpkogel (Mülln.;

11.7.81 Alpkogel, ca. 1400 m
9.7.81 Ebenforst/Brunnbach
11.7.81 Alpkogel - Langlackenmauer

12.9.81 Bodenwies

25.5.81 u. 15.8.81 Laussa/Losenstein

30.5.81 Landsberg/Grünburg

22.8.81 Kienberg/Micheldorf
13.9.81 Laussa/Losenstein, det. Wimmer
11.7.81 Alpkogel, ca. 1400 m
9,7.81 Trempel/Brunnbach
11.7.81 Alpkogel - Langlackenmauer

galathea

Minois

L.: 25
2
.7
.8

.81

.81
Laussa/Losenstein
Ibmer Moos

dryas Scop.: 2.8.81 Ibmer Moos bo.
16.8.81 Staning/Steyr bo.

(Mülln.)
(Fürig.)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Pramh.)

(Hauser)

(Purst.)
(Pramh.)
(Mülln.)

(Fürig.)
(Mül-Fü)

(Pramh.)
(Kapfer)

(Kapfer)
(Wimmer)
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Aphantopus
hyperantus L.:

Parage
aegeria L.
ssp.egerides Stgr.:

Dira
megera L.:

petropölitana F.:
(hiera F.)

maera L.:

Lopinga
achine Scop.:

Maniola
jurtina L#:

Coenonympha
iphis Schiff.:

pamphilus L.:

Apatura
iris L.:

Vanessa
atalanta L,:

cardui L.:

2.7.81
22.8.81

22.8.81
10.5.81
16.5.81
7.6.81
8.6.81
5.9.81

15.8.81
19.8.81
29.5.81
25.7.81

16.5.81
7.6.81

11.7*81
7.6.81
9.7.81
21.6.81
5.8.81
4.9.81

4.7.81

22.8.&1
2.8.81

25.7.81
19.8.81
5.9.81

17.7.81
2.7.81

2.8.81
22.8.81
24.5.81
20.5.81
7.6.81
24.5.81
5.9.81

17.7.81
5.8.81
15.8.81
23.7.81
5.7.81

-
31.8.81
23.7.81
9.7.81
11.7.81
16.8.81
5.9.81
16.8.81

7.6.81
22.8.81

Damberg/Steyr
Schieferstein/Reichraming

Schieferstein/Reichraming
Borsee a.d. Bodenwies, Niglalm
Schneeberg/Reichraming
Gamsst ein/3runnbach
Rodelsbach, Pechgraben/Großr.
Umg. Losenstein

Dambachtal/Steyr
Grein
Laussa/Losenstein
Damberg/Steyr

Schwarzensee
Gschwendtalm/Brunnbach

Langlackenmauer/Alpkogel
Gschwendtalm/Brunnbach
Trempel/Brunnbach
Königswiesen
Effertsbach/Klaus
Damberg/Steyr

Rading/Windischgarsten bo.

Schieferstein/Reichraming
Filzmoos/Ibmer Moos
u. 8.8.81 Laussa/Losenstein
Grein
Umg. Losenstein

Mühlbach/Steyr
Laussa/Losenstein

Ibmer Moos
Schieferstein/Reichraming
u. 15.8.81 Laussa/Losenstein
Kienberg/Micheldorf
Gschwendtalm/Brunnbach
Spadenberg/Losenstein
Losenstein

Mühlbach/Steyr bo.
Dambachtal/Steyr bo.
Küpfern bo.
Wolfenerwald/Steyr bo.
Effertsbach/Klaus bo.

St. Georgen a. Wald/Mühlv. bo.
Wolfenerwald/Steyr bo.
Trempel/Brunnbach bo.
Langlackenmauer/Alpkogel bo.
Damberg/Steyr bo.
Losenstein bo.
u. 22.8.81 Schieferstein/Reichr.

Gamsstein/Brunnbach
Schieferstein/Reichraming

(Pranih.)
(Kapfer)

(Kapfer)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürlg.)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Pramh.)
(Pramh.)
(Pramh.)

(Kapfer)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Mül-Fü)
(Fürig.)
(Puchb.)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Purst.)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Pramh.)
(Pramh.)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Pramh.)
(Purst.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Mülln.)
(Mülln.)
(Pramh.)
(Kapfer)

(Krems.)
(Pramh.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Kapfer)

(Fürig.)
(Kapfer)
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Aglais
urticae L.:

Inachis
io. L.:

Polygonia
c-album L.:

Araschnia
levana L.:

Euphydryas
cynthia Hbn.:

aurinia Rott.
Melitaea

athalia Rott.

didyma Esp.:

Mesoacidalia
charlotta Haw.:
(aglaja L.)

Fabriciana
niobe L.:
f. eris Meig.:

Argynnis
paphia L.:

o-f. valesina Esp,

Clossiana
euphrosyne L.:

10.5.81
7.6.81
8.7.81
9.7.81
11.7.81
5.9.81
12.9.81

322
12
5.7

.81

.81

.81
22.8.81

Prenkleralm/Kleinreifling bo. (Fürig.)
Gschwendtalm, Gamsstein/Brunnbach(Fürig)
Ebenforst/Brunnbach bo. (Fürig.)
Trempel/Brunnbach (Fürig,)
Langlackenmauer - Alpkogel bo. (Fürig.)
Ramlerhöhe/Losenstein bo. (Fürig.)
Schüttbauernalm u. Bodenwies bo.(Fürig.)
u. 8.6.81 Laussa/Losenstein bo. (Pramh.)
Weissenbach/Reichraming bo. (Kapfer)
Effertsbach/Klaus bo. (Kapfer)
Schieferstein/Reichraming bo. (Kapfer)

30.8.81 Laussa/Losenstein bo.
10.5.81 Prenkleralm/Kleinreifling
10.5.81 Borsee a.d. Bodenwies bo.
16.5.81 Schneeberg/Reichraming
11.7.81 Langlackenmauer - Alpkogel
12.9.81 Schüttbauernalm/Bodenwies

12.4.81
9.5.81
4.9.81
9.7.81

16.5.81
23.7.81
12. /f. 81

11.7.81

2if.5.8i

u. 26.if.81 Weissenbach/Reichr.
Stausee/Klaus
Damberg/Steyr
Trempel u. Ebenforst/Brunnbach

Schneeberg/Reichraming
Wolfenerwald/Steyr
u. 26.if.81 Weissenbach/Reichr.

(Pramh.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürlg.)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Pramh.)
(Kapfer)

Alpkogel - Wieser - Langlackenmauer
(Mül-Fü)

Laussa/Losenstein (Pramh.)

5.7.81 Effertsbach/Klaus (Kapfer)
30.5.81 Laussa/Losenstein (Pramh.)
31.5*81 Laussa/Losenstein, eine Raupe gefunden,

der Falter schlüpfte am 10.6. (Pramh.)
8.6.81 Rodelsbach/Großraming (Fürig.)

10.5.81
17.7.81
8.8.81

5.7.81
17.7.81

17.7.81
11.7.81

16.8.81
23.7.81
2.8.81

Kienberg/Micheldorf
Grein
Laussa/Losenstein

Effertsbach/Klaus
Mühlbach/Steyr

Mühlbach/St eyr
Laussa/Losenstein

(Purst.)
(Puchb.)
(Pramh.)

(Kapfer)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Pramh.)

Effertsbach/Klaus bo. (Kapfer)
Wolfenerwald/Steyr (Pramh.)
u. 3.8.81, Saaß bei Garsten.
Nach langer Pause endlich wieder ein
Nachweis dieser in unserem Landesteil
doch sehr seltenen Form! (Göstl)

2.7.81
2.7.81

Laussa/Losenstein
Mühlbach/Steyr

(Wimmer)
(Wimmer)
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Clossiana
euphrosyne L.:

dia L.:

titania Hbn.:
(amathusia Esp.)

Nemeobius

7.6.81 Gschwendtalm/Brunnbach (Mülln.)
7.6.81 Gamsstein/Brunnbach (Fürig.)
24.5.81 Spadenberg/Losenstein (Fürig.)
16.5.8I Schneeberg/Reichraming (Fürig.)
9.7.81 Trempel/Brunnbach (Fürig.)
7.6.81 Gschwendtalm/Brunnbach (Fürig.)

13.9.81 Laussa/Losenstein (Pramh.)
5.9.81 Ramlerhöhe - Losenstein (Fürig.)
15.4.8I u. 22.8.81 Kienberg/Micheldorf (Purst.)

9.7.81 Ebenforst/Brunnbach (Fürig.)

lucina L.:
Thecla

betulae L.:
Strymon

spini Schiff.:
Heodes

tityrus Poda:

Lycaena
phlaeas L.:

Palaeochrysonhanus
hippothoe L.:

Glaucopsyche
alexis Poda:
(cyllarus Rott.)

Maculinea
alcon Schiff.:

nausithous Bergstr.:
(areas Rott.)

arion L.:

Cyaniris
semiargus Rott.:

Polyommatus

16.5.81

20.9.81

17.7.81

9.7.81
8.7.81
23.8.81
19.8.81
30.5.81

19.8.81
15.8.81

8.5.81

24.5.81

2.7.81

30.7.81
11.7.81

11.7.81
28.6.8V
17.7.81

11.7.81
8.6.81
2.7.81
8.6.81
5.7.81

Schneeberg/Reichraming

Laussa/Losenstein

Mühlbach/Steyr

Trempel/Brunnbach
Ebenforst/Brunnbach
Schieferstein/Reichraming, 1
Grein
Laussa/Losenstein

Harrachtal/Mühlviertel
Dambachtal/St eyr

u. 11.7*81 Laussa/Losenstein

Grein

Laussa/Losenstein

Wolfenerwald/Steyr
.Sarmingst ein

Sarmingstein
Grein
Mühlbach/Steyr

Langlackenmauer - Alpkogel
Rodelsbach/Großraming
Laussa/Losenstein
Laussa/Losenstein
Königswiesen

(Fürig.)

(Pramh.)

(Fürig.)

(Fürig.)
(Fürig.)

65 (Kapfer)
(Pramh.)
(Pramh.)

(Pramh.)
(Fürig.)

(Pramh.)

(Puchb.)

(Wimmer)

(Pramh.)
(Puchb.)

(Puchb.)
(Puchb.)
(Fürig.)

(Fürig.)
(Fürig.)
(Fürig.)
(Pramh.)
(Puchb.)

icarus Rott.:

Lysandra
icarius ü,sp.:
(amandus Sehn.)

2.8.81 Ibmer Moos (Kapfer)
19.8.81 Grein (Pramh.)
16.5.81 St. Nikola (Puchb.)
17.7.81 Grein (Puchb.)
24.5.81 15.8.81 u. 13.9.81 Laussa/Losen.(Pramh.)
5.9.81 Ramlerhöhe/Losenstein (Fürig.)

14.6.81 Königswiesen
2.6.81 Sarmingstein

(Puchb.)
(Puchb.)
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Lysandra
argester Bergstr.:
(hylas Esp.)

coridon Poda:

Erynnis
tages L.:

Reverdinus
floccifera Zeller:
(altheae Hbn.)

Pyrgus
malvae L.:

serratulae Rbr.:
Spialia

sertorius Hffmgg.:
(sao Hbn.)

Carterocephalus

5.7.81
2.7.81

17.7.81
12.9.81
15.8.81
16.8.81
22.8.81

30.5.81
26.3.81
16.5.81

11.7.81

2.7.81
26.3.81
9.5.81

26.7.79

2.7.81
17.7.81
31.5.81

Laussa/Losenstein
Laussa/Losenstein

Mühlbach/Steyr
Bodenwies
Laussa/Losenstein
Effertsbach/Klaus
Schieferstein/Reichraming

Laussa/Losenstein
Weißenbach/Reichraming
Schwarzensee/Ira Moos

Laussa/Losenstein

Laussa/Losenstein
Weißenbach/Reichraming
Stausee/Klaus

Paukengraben/Ternberg

Laussa/Losenst ein
Mühlbach/Steyr
Laussa/Losenstein

(Pramh.)
(Wimmer)

(Fürig.)
(Fürig.)
(Pramh.)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Pramh.)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Pramh.)

(Wimmer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Fürig.)

(Wimmer)
(Fürig.)
(Pramh.)

palaemon Pall.:

Adopaea
lineola 0.:

Silvester Poda:
(thaumas Hufn.)

Ochlodes
venata Brem.u.Grey:
(sylvanus Esp.)

Hesperia
comma L.:

Nachtrag:

Colias
croceus Fourc,

Coenonympha
arcania L.:

Nymphalis
antiopa L.:

26.^.81 Weißenbach/Reichraming
3O.5.81 Laussa/Losenstein
16.5.81 Schneeberg/Reichraming
16.5.81 St. Nikola

16.5.81 Schneeberg/Reichraming
5.7.81 Laussa/Losenstein
5.7.81 Effertsbach/Klaus

16.8.81 Damberg/Steyr
5.7.81 Laussa/Losenstein

5.7.81 Effertsbach/Klaus
23.7.81 Damberg/Steyr

15.8.81 Damberg/Steyr
15.8.81 Laussa/Losenstein

5.7.81 Effertsbach/Klaus

9.7.81 Trempel/Brunnbach
3.7.81 Effertsbach/Klaus

26.it.81 Weißenbach/Reichraming

(Kapfer)
(Pramh.)
(Fürig.)
(Puchb.)

(Fürig.)
(Pramh.)
(Kapfer)

(Fürig.)
(Pramh.)

(Kapfer)
(Pramh.)

(Furlg.)
(Pramh.)

(Kapfer)

(Fürig.)
(Kapfer)

(Kapfer)
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